Página 1 de 1

                  Requerimento Nº 1503/2024

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos,
informações sobre a viela 13 do Jardim Itapuã (Parque Boa Esperança),
referente a uma garagem feita pelo morador que mora ao lado da
mesma, que obstruiu parte da viela onde impede a passagem dos
moradores em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, informações sobre a
viela 13 do Jardim Itapuã (Parque Boa Esperança), referente a uma
garagem feita pelo morador que mora ao lado da mesma, que obstruiu
parte da viela onde impede a passagem dos moradores em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O requerimento se faz necessário devido à ação que impedir a passagem da Viela
13 localizada na Rua Benedito dos Santos, em frente ao número 162 - Parque Boa Esperança,
Itapevi - SP, 06663-015 (Jardim Itapuã), onde um morador construiu uma garagem sobre a
viela. Essa construção compromete o direito de ir e vir dos moradores da região, que deveria
estar livre para a circulação de todos. R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
15

03
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
10

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
28

/2
02

4
-

18
/1

0/
20

24
 1

6:
22

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
24

1-
H

1W
5-

00
7Y

-H
N

N
9

Página 2 de 1

A munícipe Elaine do bairro solicita informações referente a desobstrução da viela 13, a mesma
já entrou em contato com órgãos da prefeitura e não obteve solução, sendo assim entrou em
contato com o MP (Ministério Público) onde foi respondida pelo Sr. Cesar Oliveira, após esse
contato um fiscal apareceu no local e verificou que havia uma obstrução, então notificou a casa
errada do morador Joaquim Mariano da Silva como consta o documento anexo, também
enviaremos outros documentos e imagens anexados nesse requerimento.

 Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para
que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de Outubro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
03

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

28
/2

02
4

-
18

/1
0/

20
24

 1
6:

22
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

24
1-

H
1W

5-
00

7Y
-H

N
N

9

Página 3 de 1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
03

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

28
/2

02
4

-
18

/1
0/

20
24

 1
6:

22
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

24
1-

H
1W

5-
00

7Y
-H

N
N

9

Página 4 de 1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
03

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

28
/2

02
4

-
18

/1
0/

20
24

 1
6:

22
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

24
1-

H
1W

5-
00

7Y
-H

N
N

9

Página 5 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de Outubro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
03

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

28
/2

02
4

-
18

/1
0/

20
24

 1
6:

22
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

24
1-

H
1W

5-
00

7Y
-H

N
N

9

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1241H1W5007YHNN9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1241-H1W5-007Y-HNN9

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
03

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

28
/2

02
4

-
18

/1
0/

20
24

 1
6:

22
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

24
1-

H
1W

5-
00

7Y
-H

N
N

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1241H1W5007YHNN9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1241H1W5007YHNN9
		2024-10-18T16:22:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura